⁵⁷ The whole passage is: "Item prior interrogavit eum vtrum sciret aliquem esse salutatum vel dampnatum dum foret in tali pena. Respondit, '[Deus] non vult quod de hac materia loquar et hoc est ratio omnis existens in purgatorio est dispositiones bonus, qui[a] ibi disponitur ad summum bonum et eternum: ideo omnis spiritus debet esse verax et non mendax. Set nullus spiritus talis dicere poterit veraciter de dampnacione et saluacione aliqua nisi fuerit in vtroque loco scilicet in celo videndum quot et que fuerunt saluate et inferno ad videndum que et quot fuerunt dampnate. Ego vero spiritus sum Gydonis hic [positus] ad me purgandum de malis et nunquam fui in loco dampnatorum quia non sum dampnatus nec ero nec adhuc possum accedere ad celum locum saluatorum; et ideo non possum tibi veraciter dicere que et quot sunt dampnate et saluate.' Tunc prior ille cum impetu spiritus sui loquebatur dicens, 'Modo videtur quod tu es spiritus quidam mendax et fallax, quia sacra scriptura dicit quod prophete in veteri lege veritatem dixerunt de incarnatione domini nostri Iesu Christi et de modo eius incarnandi et de operibus eius veritatem dixerunt et tamen Christum incarnatum nunquam viderunt in hac vita. Similiter plura vero dixerunt de resurrectione mortuorum et tamen adhuc resurrectionem non perceperunt. Ergo a multo forciori tu, qui es modo exutus a corpore et es spiritus purgatus, melius potes videre saluatos et dampnatos quam ipsi prophete, qui puri homines fuerant quand[o] de incarnatione Christi prophetabant.'" Irregular spellings are from the original text. Eleazer, *Gast of Gy*, pp. 103-104.

diuina, non certitudo apud nos nec questio [sic].”⁵⁸ “Tunc prior quesuit vtrum sciret quot pape deberent esse ante finem mundi. Respondit, ‘Deus ipse nouit futura et ego non cognosco nisi ea que reuelantur michi [sic]. Futura enim non reuelantur michi, et ideo nexcio vobis veritatem huius questionis dicere.”⁵⁹

As texts penned in the ecclesiastical circle, these three stories display varying degrees of theological imprint. All three ghosts answered theological questions (most significantly, the effectiveness of suffrage), which might be a sign that the ghosts’ authority was used for religious ends. The story of the girl Cecilia contained an interesting interpolation about the necessity of reciting prayers “non neglegenter, non cum sincopa uel sub nimia festinatione, ut quorundam nos est clericorum qui cicus ictu cuiuslibet maleatoris spiritus sancti uerba furando oblatrant.”⁶⁰ This detail suggests the ordinary and concrete concern of a religious man (probably a monk). Moreover, the account of the afterlife according to Cecilia closely resembled that in Venerable Bede and could have been reworked from the latter.⁶¹ Gervase of Tilbury, the author of the ghost of Beaucaire, also frequently cited Gregory the Great and compared Gregory’s arguments with what the ghost said. Both represent the continuation of canonical church texts and testify to their influence in these texts penned by churchmen. The ghost of Guy even gave long and verbose explanations that corrected his ecclesiastical interlocuter’s mistaken beliefs.